

Årsredovisning för

Telge Nät AB

556558-1757

Räkenskapsåret
2024-01-01 - 2024-12-31

Innehållsförteckning:

Sida

Förvaltningsberättelse	1-4
Resultaträkning	5
Balansräkning	6-7
Rapport över förändringar i eget kapital	8
Kassaflödesanalys	9
Noter	10-22
Underskrifter	22



Förvaltningsberättelse

Styrelsen och verkställande direktören för Telge Nät AB, 556558-1757 får härmed avge årsredovisning för 2024.

Allmänt om verksamheten

Ägarförhållanden

Telge Nät AB, org nr 556558-1757, ägs till 100 % av Telge (i Södertälje) AB, org nr 556307-6867, med säte i Södertälje kommun. Moderbolag i hela koncernen är Södertälje Kommuns Förvaltnings AB, org nr 556570-7139, med säte i Södertälje kommun.

Information om verksamheten

Telge Nät's uppgift är att producera och distribuera dricksvatten, omhänderta spillvatten, tillhandahålla bredbandskapacitet, distribuera och sälja fjärrvärme och fjärrkyla samt att hjälpa kunderna med tekniska energiinstallationer i fastigheter och därmed förknippade energieffektivitetsåtgärder.

Affärsidén är att erbjuda rena, enkla och trygga leveranser av energi-, vatten- och kommunikationslösningar. Telge Nät's kunder är privatpersoner, företag och offentlig verksamhet i Södertälje med omnejd. Genom öppenhet och stabilitet skapas förutsättningar för långa och ömsesidigt lönsamma affärsrelationer.

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

	2024	2023	2022	2021	Belopp i kkr 2020
Nettoomsättning	1 564 154	1 522 627	1 393 386	1 406 292	1 352 696
Finansnetto	-65 323	-69 034	-47 881	-29 389	-24 447
Resultat efter fin. poster	-609 218	85 366	-34 971	136 935	173 468
Balansomslutning, kkr	3 721 393	4 756 413	4 438 658	4 262 459	4 060 731
Avkastning på eget kapital %	neg	5,0	neg	8,6	11,8
Soliditet %	36,4	37,2	37,4	38,3	38,1
Investeringar	317 174	474 563	407 252	417 343	324 781
Medelantalet anställda	175	183	192	269	266

Definitioner: se notapparaten

Viktiga förhållanden och väsentliga händelser

Under 2024 avknoppades den reglerade elnätsverksamheten till ett nytt bolag, Telge Elnät AB. Bakgrunden till uppdelningen är att uppfylla ett EU-direktiv, Clean Energy Package som i stora drag innebär en renodling av elnätsverksamheten. Den 1 september påbörjades överflytten av elnätsverksamheten från Telge Nät AB till Telge Elnät AB, vilket har en stor påverkan på Telge Nät. Försäljningen av anläggningstillgångarna i samband med verksamhetsöverlåtelsen har skett till skattemässigt restvärde. Bokföringsmässigt har detta inneburit en realisationsförlust på 619 mkr men det har dock inte påverkat årets resultat eftersom en motsvarande upplösning har skett av obeskattade reserver, vilket redovisas i resultaträkningen i posten Bokslutsdispositioner.

Telge Nät är ett bolag som är starkt påverkat av vädret, framförallt avseende fjärrvärme. År 2024 var ca 6% varmare än ett normalår vilket påverkar försäljningen negativt.

Telge Nät fortsätter att investera i Södertälje och Nykvarn. Som exempel kan nämnas att Telge Nät, i Södertälje kommuns omvandlingsområden, investerat i vatten- och avloppsnät (VA), fjärrvärme och utbyggnad av stadsnät. För att bibehålla och förbättra kvaliteten i samtliga nät har dessutom flera reinvesteringsprojekt genomförts.

Under 2024 slutfördes utbytet av debiteringsmätarna för vatten- och fjärrvärmemätare. För VA innebär det att debiteringsmätarna numera är fjärravlästa och att kunden betalar för verklig förbrukning, jämfört mot tidigare manuellt avlästa en gång per år. En annan stor investering är överföringsledningen mellan Hölö och Syvab avseende spillvatten. Den kommer att färdigställas under 2025. Syftet är att bygga bort reningsverket i Hölö och istället transiteras spillvattnet till Syvab för rening.

Den ekonomiska situationen i både Sverige och övriga världen påverkar den ekonomiska utvecklingen, med exempelvis materialbrist som följd. Den ekonomiska konjunkturen gör även att planerade utbyggnader skjuts upp.

Vatten och avlopp - vatten, spillvatten och dagvatten

Telge Nät är VA-huvudman för Södertälje kommuns allmänna VA-anläggning och ansvarig för produktion och distribution av dricksvatten, bortledning och omhändertagande av avlopp från hushåll och industrier samt drift och underhåll av hela ledningsnätet fram till fastighetsgräns. VA är en reglerad marknad som ska bära sig själv ekonomiskt utan vinstsyfte. Monopolet innebär att VA-huvudmannen är ensam leverantör inom verksamhetsområdet vars geografiska omfattning fastställs av kommunfullmäktige. Sammanlagt är cirka 135 000 personekvivalenter användare av den allmänna VA-anläggningen. Till det allmänna VA-ledningssystemet är större delen av Södertälje tätort, Järna, Hölö, Mölnbo och Ekeby anslutna. Telge Nät säljer vatten till Nykvarns kommun (ansvarsgränsen ligger vid kommungränsen). Spillvattnet från Nykvarns kommun transiteras från kommungränsen via Telge Nätets ledning till SYVAB.

Framåt behöver VA-frågorna integreras för en utveckling mot att bli ett hållbart, cirkulärt, smart, funktionellt och uthålligt samhälle. Det ligger därför ett stort förändringstryck över hela VA-Sverige för att nå uppsatta mål. Förändringstrycket som påverkar Telge Nät och VA-kollektivet i Södertälje kan delas upp i sex delar.

- 1) VA-anläggningen - består av gammal infrastruktur, 40 % mer behöver läggas på reinvesteringar. Att säkerställa de tillgångar som finns behöver göras med ett långsiktigt perspektiv och tillgångsförvaltning enligt standard kan vara ett sätt.
- 2) Klimatförändringen - påverkar kvalitet och kvantitet för samtliga vattentjänster. Kommunikation är en viktig nyckel till till exempel hållbar vattenanvändning.
- 3) Regleringen - Genom EUs framtagna av nya direktiv som rör VA, kommer flera svenska lagstiftningar att direkt påverka VA-huvudmannens uppdrag. Förändringar i miljöbalken, plan- och bygglagen, vattentjänstlagen, livsmedelslagen etc, gör att omfattande program behöver sättas ihop för att säkerställa efterlevnad av ny lagstiftning.
- 4) Urbanisering - det sker en förtätning, men även en avfolkning. VA är grundläggande och avgörande för att förändringar ska kunna göras och snabba förändringar i planer gör att VA-kollektivet får stora konsekvenser och belastas felaktigt.
- 5) Digitalisering - Tjänsteutveckling behöver ske, nya vattentjänster behöver tas fram, snabbare och smartare information behöver tas fram gällande kvalitet och kvantitet för vatten, VMA och avbrottsinformation behöver förbättras. Nyckeltal behöver kunna följas upp på ett smart och snabbt sätt för att vara styrande.
- 6) Säkerhet - för att nå den robusthet/uthållighet som krävs, kommer det systematiska säkerhetsarbetet, innefattande risk och sårbarhetsanalyser och analyser över antagonistiska hot, att ta en större plats och innefatta fler vattentjänster än tidigare.

Stadsnät

Telge Nät driver ett fiberbaserat kommunikationsnät i Södertälje kallat "Telge Nät Stadsnät" och agerar som både nätägare och kommunikationsoperatör (KO). I stadsnätet levereras tjänster som TV, data och telefoni av externa tjänsteleverantörer till slutkunder, då stadsnätet är ett öppet nät vilket möjliggör för slutanvändare att själva välja tjänsteleverantör. Det främjar konkurrensen bland leverantörerna i stadsnätet, vilket resulterar i konkurrenskraftiga priser och en valfrihet av produkter för slutkunderna. Stadsnätet levererar även andra tjänster såsom svartfiber och vissa företagsfibrer.

Stadsnätets primära marknad är definierad som Södertäljes invånare. Fokus har varit att öka antalet anslutna kunder till stadsnätet, vilket har gjorts i kombination av förtätning i redan anslutna områden men även utbyggnad för att nå nya områden som landsbygd och kransorter. Även aktuella exploateringsområden har anslutits eller förberetts med stadsnät.

Under 2019 började stadsnätet leverera 1 000 Mbit tjänster och det går att se en kontinuerlig förflyttning från lägre hastigheter till högre sedan dess, liksom en ökning av den totala trafiken i nätet. Andra trender är en sjunkande användning av färdigpaketerade TV- och telefonitjänster. Under 2022 avslutades det projekt som kallats Stadsnät 2020, med utbyggnad av bredband till kommunens landsbygd. Projektet har till stor del bidragit till att Södertälje kommun uppnår regeringens högt uppsatta mål om tillgång till bredband och bidrar också till jämlikhet där alla inom kommunen får samma förutsättningar till kommunikationer via bredband.

Fjärrvärme

Fjärrvärme kan ta vara på energi som annars går till spillo och omvandla den till värme. Rester från skogsavverkning, spillvärme från industrin, överskottsvärme från en datahall eller avfall - allt kan användas för att producera fjärrvärme. Telge Nät's fjärrvärme produceras i huvudsak med återvunna och förnyelsebara bränslen med hög resurseffektivitet och låg miljöpåverkan och tar också emot spillvärme från industrin.

Det är sannolikt att fjärrvärme får en viktigare roll när el- och värmesektorn samverkar för att optimera resurser och minska miljöpåverkan. Kraftvärmeverken bidrar till elproduktionen när det är som kallast vilket är viktigt för Sveriges elleffektbalans när andelen planerbar elproduktion minskat som en konsekvens av att flera kärnreaktorer lagts ner under senaste 10 åren.

Telge Nät står bakom "Färdplan för fossilfri konkurrenskraft inom Uppvärmningsbranschen". Detta innebär att fortsatt utveckla fjärrvärmeaffären att än mer baseras på återvunnen energi, minska plastinnehållet i restavfall som lämnas till energiåtervinning, aktivt arbeta med teknik- och affärsutveckling, samverka med kunderna och öka takten i omställningen mot en fossilfri och resurseffektiv uppvärmningssektor.

Telge Nät fortsätter samverka med Södertörns Fjärrvärme AB och Söderenergi AB i fjärrvärme frågor. Bolaget deltar gemensamt i FutureHeat som är ett forsknings- och utvecklingsprogram som ska identifiera nya möjligheter för fjärrvärmeföretagen i en marknad med högt ställda klimatmål, hård konkurrens och åldrande system.

Hållbarhetsupplysningar

Under 2024 har Telge Nät anställt en hållbarhetsstrateg som hjälp i bolagets strategiska arbete med hållbarhetsfrågor. CSRD, som har införlivats i svensk lag och som innebär att hållbarhetsrapporteringen får samma status som den finansiella rapporteringen, har varit fokus för arbetet under året och hållbarhetsfrågorna dvs de risker och möjligheter som har värderats högst, har arbetats in i bolagets internkontrollplan.

Under hösten 2024 har ett energiledningssystem blivit en del i miljöledningssystemet. Arbetet med att få ett energiledningssystem på plats har gjorts tillsammans med övriga berörda bolag inom Telgekoncernen.

En viktig miljöfråga, och ett nyckeltal som följs, är hur stor andel av nya ledningar som kan göras schaktfritt. Överföringsledningen mellan Hölö och Pilkrog, som ska ersätta reningsverket i Hölö och medger att fler hushåll kopplas upp mot avloppsnätet, krävde traditionell schakt 20 % av sträckan. 80 % var schaktfritt och borrades med styrd borrning.

Inom avdelningen Produktion och Distribution, där bolagets arbetsmiljörisker bedöms vara störst, har arbetet med att identifiera arbetsmiljörisker intensifierats. Det görs med hjälp av en avvikelsegrupp. Gruppen följer upp inkomna avvikelser samt uppmuntrar till att uppmärksamma och synliggöra risker.



Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Telge Nät har tillstånds- och anmälningspliktig verksamhet inom vatten- och värmeområdena. Inom VA har bolaget två mindre avloppsreningsverk, Hölö ARV och Mölnbo ARV, en tillståndspliktig våtkomposteringsanläggning i Hölö, Södertäljes vattenledningsnät samt ett antal vattendomar avseende vattenproduktion.

Inom värme- och kylverksamheten finns en panncentral i Järna som drivs i första hand med havreskal och biogas. Därtill finns även vattendom för uttag av vatten i Stuggrundet, Mälaren, för produktion av kyla.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Bolaget har god ekonomi, vilket skapar en bra grund för framtida utveckling av verksamheten, bibehållen hög leveranssäkerhet, hög servicegrad och god miljöprestanda. I och med rådande omvärldssituation finns en osäkerhet kring bygg- och exploateringsplaner, vilket påverkar Telge Nät's verksamhet.

Fjärrvärme är den vanligaste uppvärmningsformen i Sverige och den spelar en nyckelroll i både klimatomställningen och elektrifieringen. Samtidigt genomgår fjärrvärmebranschen stora förändringar. En av anledningarna är det dyra inköpspriset på bränsle vilket i nuläget leder till låg avkastning på fjärrvärmeaffären då motsvarande prisökning mot kund inte går att effektuera.

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, kronor 56 297 315, disponeras enligt följande:

	<i>Belopp i kr</i>
Balanseras i ny räkning	56 297 315
Summa	56 297 315

Resultaträkning

Belopp i kkr	Not	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	3,4	1 564 154	1 522 627
Punktskatt		-240 301	-248 379
Aktiverat arbete för egen räkning		17 587	21 730
Övriga rörelseintäkter	5,6	37 161	16 136
		<u>1 378 601</u>	<u>1 312 114</u>
Rörelsens kostnader	3		
Handelsvaror		-673 808	-517 932
Övriga externa kostnader	7,8	-309 809	-291 954
Personalkostnader	6,9	-178 854	-169 482
Av/nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	10	-139 974	-177 714
Övriga rörelsekostnader	11	-620 051	-631
Rörelseresultat		<u>-543 895</u>	<u>154 401</u>
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	12	3 132	2 503
Räntekostnader och liknande kostnader	13	-68 455	-71 538
Resultat efter finansiella poster		<u>-609 218</u>	<u>85 366</u>
Bokslutsdispositioner	14	607 908	-85 604
Resultat före skatt		<u>-1 310</u>	<u>-238</u>
Skatt på årets resultat	15	-	6
Årets resultat		<u>-1 310</u>	<u>-232</u>

AS
E

Balansräkning

Belopp i kkr	Not	2024-12-31	2023-12-31
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	16	8 530	14 721
		<u>8 530</u>	<u>14 721</u>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	17	4 190	6 450
Maskiner och andra tekniska anläggningar	18	2 072 683	2 861 978
Inventarier, verktyg och installationer	19	1 335	3 164
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	20	559 604	903 438
		<u>2 637 812</u>	<u>3 775 030</u>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Uppskjuten skattefordran	21	6	6
		<u>6</u>	<u>6</u>
Summa anläggningstillgångar		<u>2 646 348</u>	<u>3 789 757</u>
Omsättningstillgångar			
<i>Varulager mm</i>			
Färdiga varor och handelsvaror		1 552	2 009
Pågående arbeten för annans räkning	22	326	430
		<u>1 878</u>	<u>2 439</u>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		133 346	97 029
Fordringar hos Södertälje kommun		3 389	8 053
Fordringar hos koncernföretag		796 646	693 512
Övriga fordringar		11 291	26 201
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	23	128 495	139 422
		<u>1 073 167</u>	<u>964 217</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>1 075 045</u>	<u>966 656</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>3 721 393</u>	<u>4 756 413</u>

45
4

Balansräkning

Belopp i kkr	Not	2024-12-31	2023-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital	24	10 000	10 000
Reservfond		2 000	2 000
		<u>12 000</u>	<u>12 000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust	25	57 607	57 839
Årets resultat		-1 310	-232
		<u>56 297</u>	<u>57 607</u>
Summa eget kapital		<u>68 297</u>	<u>69 607</u>
Obeskattade reserver			
Ackumulerade överavskrivningar	26	1 621 808	2 142 268
		<u>1 621 808</u>	<u>2 142 268</u>
Långfristiga skulder			
Skulder till Södertälje kommun	27,28	1 263 502	1 764 340
Övriga långfristiga skulder	29	328 342	329 448
		<u>1 591 844</u>	<u>2 093 788</u>
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		199 863	324 223
Skulder till Södertälje kommun		17 543	18 377
Skulder till koncernföretag		88 851	7 425
Övriga kortfristiga skulder		9 024	56 106
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	30	124 163	44 619
		<u>439 444</u>	<u>450 750</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		<u>3 721 393</u>	<u>4 756 413</u>

KS

KS

Rapport över förändringar i eget kapital

<i>Belopp i kkr</i>	<i>Aktie- kapital</i>	<i>Bundna reserver</i>	<i>Fritt eget kapital</i>
Ingående balans 2023-01-01	10 000	2 000	57 839
Årets resultat			-232
Utgående balans 2023-12-31	10 000	2 000	57 607
Ingående balans 2024-01-01	10 000	2 000	57 607
Årets resultat			-1 310
Utgående balans 2024-12-31	10 000	2 000	56 297

Bolaget har åtagande avseende VA-verksamheten som innebär att tidigare överskott används till speciella investeringsobjekt. Kvarvarande reservering 23,9 mkr (25,6).



Kassaflödesanalys

Belopp i kkr	Not	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Den löpande verksamheten			
Resultat efter finansiella poster		-609 218	85 366
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m m	31	759 985	177 889
		150 767	263 255
Betald inkomstskatt		-	-
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		150 767	263 255
<i>Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital</i>			
Ökning(-)/Minskning (+) av varulager		561	-379
Ökning(-)/Minskning (+) av rörelsefordringar		-21 502	30 981
Ökning(+)/Minskning (-) av rörelseskulder		-12 412	166 347
Kassaflöde från den löpande verksamheten		117 414	460 204
Investeringsverksamheten			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-1 959	-15 362
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-315 215	-459 201
Avyttring av materiella anläggningstillgångar		10	676
Avyttring av inkråm/rörelse, netto likvidpåverkan		700 588	-
Kassaflöde från investeringsverksamheten		383 424	-473 887
Finansieringsverksamheten			
Upptagna lån		-	13 683
Amortering av lån		-500 838	-
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-500 838	13 683
Årets kassaflöde		-	-
Likvida medel vid årets slut		-	-

Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Belopp i kkr om inget annat anges

Allmänna redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Enligt årsredovisningslagen 1 kap 3 § definieras bolaget som ett större företag.

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Immateriella anläggningstillgångar

Immateriella tillgångar som förvärvats av företaget är redovisade till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>	År
<i>Förvärvade immateriella tillgångar</i>	
Dataprogram	5

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

I samband med fastighetsförvärv bedöms om fastigheten väntas ge upphov till framtida kostnader för rivning och återställande av platsen. I sådana fall görs en avsättning och anskaffningsvärdet ökas med samma belopp.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en anläggningstillgång redovisas som Övrig rörelseintäkt respektive Övrig rörelsekostnad.

Avskrivningar

Materiella anläggningstillgångar skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjandeperiod. När tillgångarnas avskrivningsbara belopp fastställs, beaktas i förekommande fall tillgångens restvärde. Byggnader består av ett antal komponenter med olika nyttjandeperioder. Mark har obegränsad nyttjandeperiod och skrivs inte av. Linjär avskrivningsmetod används för övriga typer av materiella tillgångar.

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

<i>Materiella anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Byggnader	25
Mark	Skrivs ej av
Eldistributionsanläggningar	10-40
Värmeproduktionsanläggningar	11-30
Värmedistributionsanläggningar	10-50
VA-anläggningar	10-50
Stadsnät	7-25
Inventarier, verktyg och installationer	5
IT-utrustning	3-5

Nedskrivningar - materiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns någon indikation på att en tillgångs värde är lägre än dess redovisade värde. Om en sådan indikation finns, beräknas tillgångens återvinningsvärde.

Återvinningsvärdet är det högsta av verkligt värde med avdrag för försäljningskostnader och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärdet beräknas nuvärdet av de framtida kassaflöden som tillgången väntas ge upphov till i den löpande verksamheten samt när den avyttras eller utrangeras. Den diskonteringsränta som används är före skatt och återspeglar marknadsmässiga bedömningar av pengars tidsvärde och de risker som avser tillgången. En tidigare nedskrivning återförs endast om de skäl som låg till grund för beräkningen av återvinningsvärdet vid den senaste nedskrivningen har förändrats.

Leasingavtal där företaget är leasetagare

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Alla leasingavtal är redovisade som operationella leasingavtal.

Utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Kursdifferenser på rörelsefordringar och rörelseskulder ingår i rörelseresultatet.

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Pågående arbete för annans räkning

Pågående arbeten till fastpris har värderats till det lägsta av nedlagda direkta kostnader med tillägg för skälig andel av indirekta kostnader. Pågående arbeten på löpande räkning intäktsförs i takt med att fakturering sker och nedlagda utgifter kostnadsförs i samma period som de uppstår.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 i BFNAR 2012:1.

Samtliga finansiella instrument värderas till anskaffningsvärde då de första gången redovisas i balansräkningen. Anskaffningsvärdet motsvarar det verkliga värdet av den ersättning som lämnats inklusive kostnader som är hänförliga till förvärvet. Därefter redovisas finansiella instrument till det lägsta av anskaffningsvärde och verkligt värde.

Ersättningar till anställda

Ersättningar till anställda efter avslutad anställning

Klassificering

Planer för ersättningar efter avslutad anställning klassificeras som antingen avgiftsbestämda eller förmånsbestämda. Vid avgiftsbestämda planer betalas fastställda avgifter till ett annat företag, normalt ett försäkringsföretag, och har inte längre någon förpliktelse till den anställde när avgiften är betald. Storleken på den anställdes ersättningar efter avslutad anställning är beroende av de avgifter som har betalats och den kapitalavkastning som avgifterna ger. Vid förmånsbestämda planer har företaget en förpliktelse att lämna de överenskomna ersättningarna till nuvarande och tidigare anställda. Företaget bär i allt väsentligt dels risken att ersättningarna kommer att bli högre än förväntat (aktuariell risk), dels risken att avkastningen på tillgångarna avviker från förväntningarna (investeringsrisk). Investeringsrisk föreligger även om tillgångarna är överförda till ett annat företag.

Avgiftsbestämda planer

Avgifterna för avgiftsbestämda planer redovisas som kostnad. Obetalda avgifter redovisas som skuld.

Förmånsbestämda planer

Företaget har valt att tillämpa de förenklingsregler som finns i BFNAR 2012:1.

Ersättningar vid uppsägning

Ersättning vid uppsägning utgår då företaget beslutar att avsluta en anställning före den normala tidpunkten för anställningens upphörande eller då en anställd accepterar ett erbjudande om frivillig avgång i utbyte mot sådan ersättning. Om ersättningen inte ger företaget någon framtida ekonomisk fördel redovisas en skuld och en kostnad när företaget har en legal eller informell förpliktelse att lämna sådan ersättning. Ersättningen värderas till den bästa uppskattningen av den ersättning som skulle krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen.

Skatt

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade före balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

Uppskjutna skattefordringar har värderats till högst det belopp som sannolikt kommer att återvinnas baserat på innevarande och framtida skattepliktiga resultat. Värderingen omprövas varje balansdag.

AS
H

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

Anslutningsavgifter exklusive VA-verksamhet

Intäkter i form av anslutningsavgifter för anslutning till el-, fjärrvärme- och stadsnät intäktsredovisas vid färdigställd anslutning.

Anslutningsavgifter för Vatten och avlopp (VA)

Anslutningsavgifter för VA, även benämnd anläggningsavgift, intäktsredovisas i enlighet med VA-lagens bestämmelser enligt följande: År 1 intäktsförs det belopp som behövs för att täcka faktiska direkta kostnader som uppkommit i samband med anslutningen (10 % av anslutningsavgiften). Resterande del (90 % av anslutningsavgiften) fördelas linjärt över anläggningens vägda återstående nyttjandeperiod (50 år). Den återstående periodiseringen (kortfristig skuld till VA-kollektivet) redovisas som förutbetalad intäkt i balansräkningen.

Offentliga bidrag

Ett offentligt bidrag som inte är förknippat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när villkoren för att få bidraget uppfyllts. Ett offentligt bidrag som är förenat med krav på framtida prestation redovisas som intäkt när prestationen utförs. Om bidraget tagits emot innan villkoren för att redovisa det som intäkt har uppfyllts, redovisas bidraget som en skuld.

Intäkter av utsläppsrätter som tilldelats genom egen produktion redovisas som bidrag från staten. Utsläppsrätter redovisas till verkligt värde när det är rimligt och säkert att bidraget kommer att erhållas och företaget kommer att uppfylla de villkor som är förknippade med bidraget.

Koncernbidrag

Koncernbidrag som erhållits/lämnats redovisas som en bokslutsdisposition i resultaträkningen. Det erhållna/lämnade koncernbidraget har påverkat företagets aktuella skatt.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medför in- och utbetalningar.

Likvida medel

Som likvida medel räknas bolagets tillgodohavande på ett Plusgirokonto. Plusgirokontot ingår i Södertälje kommuns kontostruktur. Södertälje kommun är juridisk ägare till kontot. Beloppet ingår i balansposten Fordringar hos Södertälje kommun.

Koncernförhållanden

Övergripande koncernredovisning upprättas av Södertälje Kommuns Förvaltning AB. Minsta koncernredovisning upprättas av Telge (i Södertälje) AB.

Not 2 Uppskattningar och bedömningar

På balansdagen föreligger inga antaganden om framtiden eller andra viktiga källor till osäkerhet som innebär en betydande risk för en väsentlig justering av de redovisade värdena för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår.

Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernbolag

Av företagets totala inköp och försäljning mätt i kronor avser 7 % (10) av inköpen och 17 % (20) av försäljningen andra företag inom hela den företagsgrupp som företaget tillhör.

Not 4 Nettoomsättning

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Eldistribution	223 501	286 497
Värme och kyla	671 382	619 947
Vatten	270 864	244 260
Stadsnät	75 034	76 809
Energitjänster	1 869	46 102
Punktskatt	240 301	248 379
Vidarefakturerade entreprenad- tjänster till Telge Elnät AB	80 569	-
Övriga intäkter	634	633
Summa	1 564 154	1 522 627

Not 5 Övriga rörelseintäkter

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Uthyrning av personal och stabstjänster	25 469	-
Kostnadsersättning Stadsnät	632	329
Kostnadsersättning Elnät	867	63
Kostnadsersättning Värme och kyla	3 667	6 234
Kostnadsersättning VA	2 149	1 895
Inkasso- och påminnelseavgifter	3 303	1 520
Realisationsvinster	10	453
Skade- och försäkringersättningar	564	1 210
Försäljning material	345	179
Erhållna kostnadsersättningar personal	155	86
Statligt elstöd	-	4 167
Övrigt	0	-
Summa	37 161	16 136

Not 6 Offentliga bidrag

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
<i>Bidrag redovisade som Övriga rörelseintäkter</i>		
Utsläppsrätter	1 739	-
Arbetsförmedlingen: Lönebidrag	-	86
Elstöd	-	4 167
Summa	1 739	4 253

Not 7 Arvode och kostnadsersättning till revisorer

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
<i>KPMG AB</i>		
Revisionsuppdrag	-187	-179
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	-100	-100
Andra uppdrag	-58	-
Summa	-345	-279

Handwritten signature and initials in blue ink.

Not 8 Operationell leasing - leasetagare

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
<i>Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal:</i>		
Inom ett år	-1 707	-2 935
Mellan ett och fem år	-3 285	-4 029
Senare än fem år	-	-
Summa	-4 992	-6 964
<i>Periodens kostnadsförda leasingavgifter</i>		
Lokaler och mark	-498	-1 018
Maskiner, inventarier och fordon	-7 169	-7 511
Summa	-7 667	-8 529

Not 9 Anställda och personalkostnader

Medelantalet anställda

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Män	117	129
Kvinnor	58	54
Totalt	175	183

Redovisning av könsfördelning i företagsledningar

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Andel kvinnor, %</i>		
Styrelsen	22	22
Övriga ledande befattningshavare	63	71

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Styrelse och VD	-2 195	-2 160
Övriga anställda	-102 926	-103 049
Summa	-105 121	-105 209
Sociala kostnader	-65 748	-59 725
(varav pensionskostnader) 1)	-26 077	-21 753

1) Av företagets pensionskostnader avser 540 (fg år 1 119) gruppen styrelse och VD.

Avgångsvederlag

Verkställande direktören är tillförordnad från 1 december 2024 till 30 september 2025 och har sin ordinarie anställning i Telge AB. Inget avtal om avgångsvederlag för verkställande direktören är upprättat i Telge Nät AB.

Not 10 Av- och nedskrivningar

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
<i>Avskrivningar</i>		
Immateriella anläggningstillgångar	-2 725	-751
Byggnader och mark	-127	-42
Maskiner och andra tekniska anläggningar	-130 721	-173 762
Maskiner och andra tekniska anläggningar, nedskrivning	-5 398	-
Inventarier, verktyg och installationer	-1 003	-3 159
Summa	-139 974	-177 714

Not 11 Övriga rörelsekostnader

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Kursförluster	-29	-3
Realisationsförluster	-620 022	-628
Summa	-620 051	-631

Not 12 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Ränteintäkter, Södertälje kommun	281	79
Ränteintäkter, dröjsmålsränta	603	369
Ränteintäkter, övriga	165	2
Medel från Överskottsfonden	2 083	2 053
Summa	3 132	2 503

Not 13 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Räntekostnader, Södertälje kommun	-60 327	-63 707
Räntekostnader, övriga	-28	-244
Låneramsavgift	-8 100	-7 587
Summa	-68 455	-71 538

För bolagets lån från Södertälje kommun har ränta betalats motsvarande 3,17 % (3,57). Därutöver betalar bolaget en låneramsavgift motsvarande 0,50 % (0,50).

Not 14 Bokslutsdispositioner

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Skillnad mellan skattemässig och redovisad avskrivning:		
-Maskiner och andra tekniska anläggningar	520 460	-137 957
Koncernbidrag	87 448	52 353
Summa	607 908	-85 604

AS

Not 15 Skatt på årets resultat

	2024-01-01- 2024-12-31	2023-01-01- 2023-12-31
Aktuell skattekostnad (-) eller skatteintäkt (+)	-	-
Uppskjuten skatt	0	6
Summa	-	6

Avstämning av effektiv skatt

	2024-01-01- 2024-12-31		2023-01-01- 2023-12-31	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt		-1 310		-237
Skatt enligt gällande skattesats	20,6	270	20,6	49
Ej avdragsgill ränta			-16,5	-39
Korrigerings av skattemässigt resultat				
vid försäljning av fastighet	-17,7	-232	-	-
Ej avdragsgilla kostnader	-4,9	-64	-14,2	-34
Ej skattepliktiga intäkter	2,6	34	-	-
Skillnad mellan planenlig och skattemässig avskrivning på fast egendom	-	-	12,6	30
Övrigt	-0,6	-8	-	-
Redovisad effektiv skatt	-	-	2,5	6

Not 16 Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	43 848	26 264
-Avyttringar och utrangeringar	-14 347	-
-Omklassificeringar	2 098	17 584
Vid årets slut	31 599	43 848
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-29 127	-26 154
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	8 922	-
-Omklassificeringar	-139	-2 222
-Årets avskrivning	-2 725	-751
Vid årets slut	-23 069	-29 127
Redovisat värde vid årets slut	8 530	14 721

Not 17 Byggnader och mark

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	6 895	4 137
-Avyttringar och utrangeringar	-2 450	-
-Omklassificeringar	0	2 758
Vid årets slut	4 445	6 895
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-445	-256
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	317	-
-Omklassificeringar	-	-147
-Årets avskrivning	-127	-42
Vid årets slut	-255	-445
Redovisat värde vid årets slut	4 190	6 450
Varav mark		
Ackumulerade anskaffningsvärden	2 633	3 598

Not 18 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	5 231 748	5 064 564
-Avyttringar och utrangeringar	-1 679 923	-142 907
-Omklassificeringar	310 382	310 091
Vid årets slut	3 862 207	5 231 748
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-2 089 564	-2 058 162
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	716 204	142 056
-Omklassificeringar	160	304
-Årets avskrivning	-130 720	-173 762
Vid årets slut	-1 503 920	-2 089 564
<i>Ackumulerade nedskrivningar</i>		
-Vid årets början	-280 206	-280 206
-Årets nedskrivningar	-5 398	-
Vid årets slut	-285 604	-280 206
Redovisat värde vid årets slut	2 072 683	2 861 978

Not 19 Inventarier, verktyg och installationer

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Ackumulerade anskaffningsvärden</i>		
-Vid årets början	23 290	36 297
-Avyttringar och utrangeringar	-5 511	-1 407
-Omklassificeringar	489	-11 600
Vid årets slut	18 268	23 290
<i>Ackumulerade avskrivningar</i>		
-Vid årets början	-20 126	-20 434
-Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	4 216	1 407
-Omklassificeringar	-20	2 060
-Årets avskrivning	-1 003	-3 159
Vid årets slut	-16 933	-20 126
Redovisat värde vid årets slut	1 335	3 164

Handwritten signature and initials

Not 20 Pågående nyanläggningar och förskott materiella anläggningstillgångar

	2024-12-31	2023-12-31
Vid årets början	903 438	747 703
Investeringar	317 173	474 563
Omklassificeringar	-312 970	-318 828
Överlåtelse	-348 037	-
Redovisat värde vid årets slut	559 604	903 438

Not 21 Uppskjuten skattefordran

	2024-12-31	2023-12-31
Skatteeffekt på skillnaden mellan skattemässigt värde och bokfört värde på byggnader och mark	6	6
Redovisat värde vid årets slut	6	6

Not 22 Pågående arbete för annans räkning

	2024-12-31	2023-12-31
Nedlagda utgifter på entreprenader	629	1 149
Avgår: Fakturering på entreprenader	-303	-719
Redovisat värde vid årets slut	326	430

Not 23 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Upplupna intäkter, värme och kyla	59 748	63 826
Upplupna intäkter, eldistribution	-	25 520
Upplupna intäkter, bredband	4 915	5 547
Upplupna intäkter, energitjänster	1 094	1 158
Upplupna intäkter, vatten	19 288	17 988
Upplupen intäkt, övrigt	12 372	373
Förutbetalda kostnader, drift vattenrenningsverk	25 998	22 018
Förutbetalda kostnader, licenser och medlemsavgifter	2 327	2 696
Förutbetalda kostnader, hyra	153	-
Förutbetald kostnad, övrigt	2 600	296
Summa	128 495	139 422

Not 24 Antal aktier och kvotvärde

	2024-12-31	2023-12-31
Antal aktier	10 000	10 000
Kvotvärde	1 000	1 000

Not 25 Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, 56 297 kkr, disponeras enligt följande:

	2024-12-31
Balanseras i ny räkning	56 297
Summa	56 297

Not 26 Ackumulerade överavskrivningar

	2024-12-31	2023-12-31
Maskiner och inventarier	1 621 808	2 142 268
Summa	1 621 808	2 142 268

Not 27 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Skulder som förfaller senare än ett år från balansdagen		
Skulder till Södertälje kommun	1 263 502	1 764 340
Summa	1 263 502	1 764 340

Negativt saldo på Plusgirokontot redovisas som en långfristig skuld till Södertälje kommun. Plusgirokontot ingår i Södertälje kommuns kontostruktur. Södertälje kommun är juridisk ägare till kontot.

Not 28 Kreditlimit

	2024-12-31	2023-12-31
Beviljad kreditlimit	1 425 000	1 875 000

Not 29 Långfristiga skulder

	2024-12-31	2023-12-31
Förskottsbelagd fondering VA	109 492	113 712
Periodiserad intäkt anslutningsavgifter	218 241	215 126
Övriga skulder	609	610
Summa	328 342	329 448

Förskottsbelagd fondering VA

Ingående balans	113 712	117 931
Tillkommande fondering	4	7
Utnyttjat belopp	-4 224	-4 226
Summa	109 492	113 712

Förskottsbelagd fondering VA avser skuld till VA-kollektivet som tagits ut genom förhöjda bruksavgifter av VA-kunderna för att förhandsfinansiera projekt som ska säkerställa vattenkapaciteten och vattenkvaliteten samt finansiera bl a ny lågreservoar och ny dricksvattenpumpstation i Södertälje. Återföring av VA-fondering inleddes i samband med att investeringar färdigställts och tagits i bruk.

AS
4

Not 30 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2024-12-31	2023-12-31
Förutbetalda intäkter, VA	6 876	6 577
Upplupna kostnader, fjärrvärme	58 599	5 185
Upplupna kostnader, entreprenader	28 697	5 370
Upplupna kostnader, lön, semester- och komplöneskuld	16 886	8 786
Upplupna kostnader, transitering el	2 366	9 382
Upplupna kostnader, pensionpremier	-	809
Upplupna kostnader, särskild löneskatt på pensioner	3 367	1 338
Upplupna kostnader, nyttjanderätter	1 120	763
Upplupna kostnader, el	1 052	-
Upplupna kostnader, verktyg och material	1 239	1 465
Upplupna kostnader, revision	253	221
Upplupna kostnader, inhyrd personal och konsulter	3 147	1 705
Upplupna kostnader, IT och web	58	2 980
Upplupna kostnader, övrigt	503	38
Summa	124 163	44 619

Not 31 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen

	2024-12-31	2023-12-31
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet m m		
Avskrivningar	134 576	177 714
Nedskrivningar/reversering av nedskrivningar	5 398	-
Rearesultat försäljning av anläggningstillgångar	620 011	175
Summa	759 985	177 889

	2024-12-31	2023-12-31
Erhållna och betalda räntor		
Erhållna räntor	1 049	449
Betalda räntor och liknande avgifter	-68 455	-71 538

Not 32 Nyckeltalsdefinitioner

Balansomslutning:

Totala tillgångar

Avkastning på eget kapital:

Resultat efter finansiella poster / genomsnittligt justerat eget kapital

Soliditet:

Justerat eget kapital / balansomslutningen

Medelantalet anställda

För fast anställd personal: Tjänstgöringsgrad

För timanställd personal: Antalet arbetade timmar dividerat med årsarbetstid (1 920 timmar)

Not 33 Ställda säkerheter och eventualförpliktelser

Ställda säkerheter

	2024-12-31	2023-12-31
Ställda säkerheter	Inga	Inga

Eventualförpliktelser

	2024-12-31	2023-12-31
Eventualförpliktelser	Inga	Inga

Not 34 Hållbarhetsrapport

Företaget upprättar enligt Årsredovisningslagen (1995:1554) 7 kap 31 a§ inte någon lagstadgad hållbarhetsrapport. Moderföretaget Telge (i Södertälje) AB, org nr 556307-6867, säte i Södertälje, upprättar hållbarhetsrapport för koncernen där företaget ingår. Koncernens hållbarhetsrapport finns tillgänglig på www.telge.se/hallbarhetsrapport.

Not 35 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Utöver de omvärldsfaktorer som redan är kända vid utgången av 2024 har inga väsentliga händelser som på ett betydande sätt har påverkat företags ekonomi eller verksamhet i övrigt inträffat efter räkenskapsårets slut.

Underskrifter

Södertälje 2025-03-26


Göran Karlsson
Styrelseordförande


Frank Strand
Verkställande direktör


Nasif Kasarji


Märta Eriksson


Rolf Hansson


Ammi Wohlin


Kjell Bohman


Stefan Jakobsson


Robert Halef


Anders Bruse

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-05-07
KPMG AB


Susann Eriksson
Auktoriserad revisor

Revisionsberättelse

Till bolagsstämman i Telge Nät AB, org. nr 556558-1757

Rapport om årsredovisningen

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för Telge Nät AB för år 2024.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Telge Nät ABs finansiella ställning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Telge Nät AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bolagets förmåga att

fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar

Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.
- skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
- drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.
- utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens förvaltning för Telge Nät AB för år 2024 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman behandlar förlusten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i förhållande till Telge Nät AB enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar

Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets

organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda

ersättningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.

Västerås den 7 maj 2025

KPMG AB



Susann Eriksson

Auktoriserad revisor